PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

PORTARIA Nº 056, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

Desconstitui ato de nomeação de Servidor (a)

Municipal do Cargo de Professor de Ciências.

  O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

impedimento da servidora em assumir, conforme Diploma apresentado, o qual não à habilita

para a licenciatura, resolve DESCONSTITUIR a servidora SIMONE SILVEIRA SIMON, aprovada

em 4º lugar no Concurso Público de Provas e Títulos, realizado nos dias 02 e 03 de outubro de

2021, para o Cargo de PROFESSOR DE CIÊNCIAS, sob Regime Estatutário, nomeada pela

Portaria nº 41, de 27 de fevereiro de 2023.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 06 de março de 2023.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                        SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br